
Hvem har nogensinde påstået, at det er let at
være en kegle i et spil bowling.
It 's hard to be a bowling pin!!!

Udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg
Nr. l - Sæsonen 2004 - 2005
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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Kære ungdomsledere, ungdomstrænere, ungdomsspillere, medhjælpere, forældre .

Så er tiden atter en gang kommet, hvor vi skal sige velkommen til en ny sæson i dansk
ungdomsbowling. Det vil vi vanen tro gøre med sæsonens første udgave af ungdomsinfo; et blad,
der, som det fremgår af ovenstående adressering, henvender sig til alle, der har interesse for
ungdomsbowling. Bladet indeholder alt fra nyheder og informationer til resultater og artikler,
hvilket gerne skulle medvirke til at ramme den brede målgruppe. Det er vores meget store håb, at
bladet når ud til denne målgruppe i det ganske land, og at det ikke blot stander på de travle
klubformænds skriveborde. Dette har vi alle et fælles ansvar for at sikre.

Dermed altså velkommen til sæsonen 2004/05. Vi er allerede kommet vel i gang; ca 30 unge
bowlere har været på sommerbowlingskole i Kolding, de første ungdomsstævner er spillet, og den
nye eliteserie er kommet i gang. Lad os begynde fra en ende af: Selvom solen ofte gemte sig bag de
tunge skyer i juni ogjuli, så var der nok anledning til at finde den indre sol frem, hvis man havde
lejlighed til at besøge Dansk Bowling Forbunds sommerbowlingskole i Kolding. Atter i år fik ca. 30
ungdomsspillere fra hele landet en god og lærerig oplevelse med i bagagen efter opholdet i Kolding,
og i ungdomsudvalget er vi såvel IKK som KlF-centret i Kolding en stor tak skyldig for godt
samarbejde. Bowlingskolen er en stor sportslig såvel som social oplevelse for spillerne, og efter fem
dages intensiv undervisning er der virkelig noget at arbejde videre med derhjemme.

Nogle år har vi også i efterårsferien (uge 42) arrangeret en efterårsbowlingskole. Dette har ikke
været tilfældet i år, hvilket der er flere årsager til. Dels blev der postet lidt flere midler i
sommerbowlingskolen end det har været tilfældet tidligere år og dels har det tidligere været
vanskeligt at samle et tilstrækkeligt antal interesserede ungdomsbowlere i efterårsferien. Endelig
skal det nævnes, at vi i øjeblikket arbejder på en omstrukturering af strukturen omkring
bowlinguddannelse for ungdomsspillere. Vi forventer at kunne spille ud med noget konkret i 2005.

De traditionsrige ungdomsstævner, Copenhagen Youth Open, Koldinghus Open og Roskilde Open,
er vanen tro blevet afviklet i hhv. august og oktober. Disse stævner indgår begge i det nye
Ungdoms-Ranking koncept. Alt dette kan du læse mere om længere inde i bladet. Vi har også været
vidne til startskuddet i den nye eliteserie, som afvikles i en øst- og en vestrække. Der er i denne
sæson otte hold i østrækken og ti hold i vestrækken. Fra sæsonen 2005/06 er det tanken, at der skal
etableres et landsdækkende slutspil for eliteserien., somjo er den bedste ungdomsrække herhjemme.

Med disse ord er der blot tilbage endnu en gang at sige velkommen til sæsonen 2004/05. Vi kan
garantere, at der på mange måder vil blive tale om en aktiv sæson for dansk ungdomsbowling.

Med sportslig hilsen

Bjarne Simonsen og Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.
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Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg består pr. 1. oktober 2004 af følgende personer:

Dansk Bowling Forbunds ungdomsleder
Bjarne Simonsen
Kærhaven 15
6731 Tjæreborg
Tlf.: 75176999 /40276999
e-mai!: ung-dbwf@esenet.dk

Ungdomsleder Fyns Bowling Union
Elsa Hansen
Kodrivervænget 60
5250 Odense SV
Tlf.: 66173001
e-mai!: ungdomsleder@fbwu.dk

Ungdomsleder Jysk Bowling Union
Else K. Larsen
Blomsterskrænten 31
9400 Nørresundby
Tlf.: 98 1722 16
e-mail: ungdomsleder@jbwu.dk

Ungdomsleder Københavns Bowling Union
Yvonne Nielsen
Dønnergårds Alle 97
2670 Greve Strand
TIf.: 43 61 23 73
e-mai!: ungdomsleder@kbu.dk

Ungdomsleder Sjællands Bowling Union
Erling Wagner
Bjerremarksvej 2
4970 Rødby
Tlf.: 54 69 60 70 /23319175
e-mail: erling-wagner@mai!.tele.dk

Sekretær for Dansk Bowling Forbunds Ungdoms udvalg:
Per Høberg
Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby
TIf.: 61 6966 54
e-rnail: ph-dbwf@stofanet.dk
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Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer •••_

Pædofili og foreningsarbejde

Den danske regering har nu, efter en lang tidsperiode med høringer og debat, fremsat et lovforslag
om, at der stilles krav i lovgivningen om at idrætsforeninger indhenter oplysninger om deres ledere i
Det Centrale Kriminalregister. Dette sker for at beskytte vore børn og unge mod seksuelle overgreb.

Danmarks Idræts-Forbund (DIF) har i denne forbindelse udsendt en opfordring til, at samtlige
forbundets ca. 11.000 foreninger søger oplysninger i Det Centrale Kriminalregister om trænere,
instruktører og ledere, som gennem deres daglige virke i idrætsforeningerne har direkte kontakt med
børn under l S år. DIF opfordrer til, at klubberne årligt (evt. forud for sæsonstart) foretager sådanne
kontrollerende foranstaltninger.

Fra ungdomsudvalgets side vil vi gerne gentage vores opfordring til, at klubberne lader sine
instruktører, trænere og ledere uekke i Det Centrale Kriminalregister. Man bør naturligvis fra
klubbens side oplyse om, at man agter at foretage dette tjek. Vi anser det som en vigtig del af en
forebyggende indsats mod, at vi nogensinde skal opleve overgreb eller lignende indenfor vores
forbund. Der findes en vejledning i, hvordan man foretager kontroltjekket, som man kan få tilsendt
på mail ved henvendelse til sekretæren i Dansk Bowling Forbunds ungdoms udvalg.

I sin udmelding fastholder DIF, at man agter at fortsætte det forebyggende oplysnings- og
rådgivningsarbejde, hvilket der er bred enighed om har den største effekt Det lovpåbudte
pædofilitjek må med andre ord ikke blive en sovepude for indsatsen på området.

Med venlig hilsen
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Ungdomslederhåndbogen - Opdatering 2004.

På forårets repræsentantskabsmøde blev der, som det vil være de fleste bekendt, vedtaget en ny
struktur i Dansk Bowling Forbund. En oversigt over denne nye struktur vil om kort tid være at finde
i ungdomslederhåndbogen. Arbejdet med årets opdateringer afhåndbogen er netop gået i gang, og
samtlige registrerede indehavere vil inden jul modtage en kuvert med et antal opdaterede blade.

Er du nyvalgt ungdomsleder i din forening, eller har du ikke Dansk Bowling Forbunds
ungdomslederhåndbog stående? Ring eller send en mail til undertegnede, så kan du ved hjælp af en
registreringsblanket få en ungdomslederhåndbog tilsendt

Til alle registrerede indehavere: HUSK at indsende en registreringsblanket ved adresseændring, ny
ungdomsleder eller ændring af oplysninger i øvrigt.

Jeg håber, at I må få fortsat glæde af at anvende håndbogen i det daglige.

Med sportslig hilsen
Per Høberg
Ph-dbwf@stofanet.dk
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Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer •••••

Ungdomsudvalget på Internettet

Dansk Bowling Forbunds ungdoms udvalg har hen over sommeren fået startet de nye ungdomssider
på www.dbwf-bowling.dk/ungdom op. På siderne findes der nu en opslagstavle med nyheder, hvor
man løbende kan finde indlæg og aktuelle nyheder om dansk ungdornsbowling. Der findes ligeledes
en resultatbørs, hvor vi så hurtigt som det er os muligt opdatere r resultater og stillinger i:

• Eliteserien ungdom øst og vest
• Landsjuniortumeringen
• Landsynglingeturneringen
• Landspokalturneringen
• Ungdoms Ranking

Vi satser på en løbende udvikling af udbuddet på ungdornssiderne, som dog allerede nu også
omfatter opdateret rekordliste og diverse dokumenter og blanketter, som kan downloades.
Vi skal gøre opmærksom på, at ungdomssiderne administreres af ungdornsudvalget, og ikke af
Dansk Bowling Forbunds webmaster. Alle henvendelser vedr. siderne, det være sig kritik, forslag,
rettelser og gode ideer, bedes derfor rettet til sekretæren i ungdomsudvalget.

Fællestransport til ungdomsstævner

I flere sæsoner har KBU og SBwU i forening arrangeret fællestransport til ungdomsstævner i
Jylland, og det med stor succes. I forbindelse med Copenhagen Youth Open 2004 forsøgte JBU og
FBwU sig med et tilbud om bustransport til de jyske og fynske ungdomsspillere. Desværre viste det
sig, at kun meget få tog imod tilbuddet. I ungdomsudvalget har vi diskuteret mulige årsager til dette.
Måske vurderer flere klubber, at transportløsningen er for dyr? Måske ligger Copenhagen Youth
Open for tidligt på sæsonen til, at klubberne har fået startet op efter sommerferien? Måske er der
ikke tilstrækkelig interesse i Jylland?
I ungdoms udvalget vil vi undersøge mulighederne for en billigere løsning på fællestransport, og vil
muligvis forsøge os igen en gang i fremtiden. Imidlertid modtager vi i mellemtiden meget gerne
inputs fra de jyske og fynske ungdomsledere. Hvilke tiltag skal der til for at få flere
ungdomsspillere ud til ungdomsstævnerne? Er der interesse for en fælles transportløsning, eller
foretrækker man at varetage transporten selv?

Ungdomslederseminar 2005

Det planlagte ungdomslederseminar i september 2004 blev, som det fremgår afDBwFs
hjemmeside, udskudt grundet manglende tilmeldinger. Den nye dato for seminaret er d. 19.-20.
februar 2005. Sæt et stort kryds i kalenderen - Indbydelsen udsendes til samtlige klubber inden jul.
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Bowling og sommersol= på en gang?

De fleste ledere indenfor bowlingsporten kender det! Når sæsonen nærmere sig sin afslutning, og
når aftenerne bliver længere og lysere, så melder bowlingtrætheden sig. De færreste har lyst til at
opholde sig inden døre når solen skinner - og en pause fra bowling er som oftest tiltrængt. Men når
vi nu helst ikke vil være i bowlinghallerne i sommervarmen, hvorfor så ikke hive bowlingen ud i
solen?

Lørdag d. 14/8 2004 havde et boligselskab i Nørresundby indbudt alle sine beboere (primært børn
og unge) til "Store Legedag". Det er et arrangement, som har været afviklet de seneste fire år, og
hvert år har det vokset sig større. Grundideen er, at nogle af de lokale foreninger kan komme frem
og profilere sig selv samtidig med at børnene får en hyggelig dag ud af det

I år var havde Bowlingklubben Stenhuset sat sig for at gøre en indsats for at lokke lidt flere af
lokalområdets børn og unge ned i bowlinghallen, og til det formål havde vi lejet Dansk Bowling
Forbunds store mobile bowlingbane, som til daglig står i Fredericia Det blev en bragende succes. I
bagende sol blev der trillet bowlingkugler til den store guldmedalje - uafbrudt i 5 timer. End ikke
badmintonklubben og spejderne havde så stort run på deres aktiviteter som bowlingbanen havde, og
der blev uddelt masser af brochurer om ungdomsbowling og selvfølgelig snakket masser af
bowlingsnak med interesserede børn og deres forældre. Flere hundrede børn fik prøvet kræfter med
bowlingkugleme.

Fra Bowlingklubben Stenhuset kan vi kun anbefale alle klubber, måske især klubber med
ungdomsafdeling, at gøre brug af den mobile bowlingbane ved lignende arrangementer; det være
sig aktivitetsdage, markedsdage, byfester etc. Interessen var stor, og vi havde en utroligt positiv
oplevelse. Sørg for at have et par "etablerede" ungdomsspillere, et par repræsentanter for klubben,
samt naturligvis et spændende informationsmateriale til rådighed, så er der stort potentiale for at
indhente nye ungdomsmedlemmer.

For vores vedkommende har aktivitetsdagen resulteret i mindst 10 nye ungdomsmedlemmer, og vi
har fået utrolig meget positiv respons fra arrangører og beboere i lokalområdet.

Den mobile bowlingbane udlejes for 300 kroner. Interesserede kan kontakte Steen Andersen
(Region 4 - Fredericia) eller Dansk Bowling Forbunds servicekontor.

Med sportslig hilsen
Ejgil Nielsen, Pia Winther og Per Høberg
Bowlingklubben Stenhuset.
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Landsynglingeturneringen 2003/04
Sønderjysk pokalnostaJgi fra sæsonstarten.

Grundig forberedelse og minutiøs planlægning er ikke altid en garanti for, at et arrangement går
glat. Det måtte arrangørerne sande efter afviklingen af sæsonens første runde i landsynglinge- og
landsjuniortumeringen. World Cup Hallen i Rødovre dannede rammen om begivenhederne i
weekenden d. 18.-19. september, og præcis denne weekend havde hallens oliemaskiner valgt at
være i drillehumør. Trist for spillere, holdledere og arrangører, der intet kunne stille op mod lange
forsinkelser og sure lørdagsgæster, der ikke kunne komme til at spille til den tid, de havde bestilt.
Men spillet bowling; det blev der, og heldigvis tog alle parter situationen med stor tålmodighed.

Allerede i den første spillerunde tegnede der sig et særdeles interessant opgør mellem sidste års
guld- og sølvvindere, nemlig SISU og Grindsted BK. Man må i den grad sige, at hjemmeholdet
fortsatte de fine takter fra slutspillet i foråret. Der var ikke spillet mange ruder af anden serie, før
sejren på 5-0 (1524-1328) reelt var en kendsgerning. Det blev ved drømmen for Grindsted BK, som
gerne ville have revancheret det knebne finalenederlag fra Løvvang i april 2004.
Første runde bød også på et andet interessant opgør, nemlig debutanterne BK Thor 94 og sidste års
grundspilsdukse fra KBKlKammeraterne. Sønderjyderne var ikke med i landsturneringen sidste år,
men gik til gengæld hele vejen til tops i landspokalturneringen, hvor de snuppede guldmedaljer.
Derfor kunne man med rette have visse forventninger til deres formåen i ynglingerækken, og
århusianske KBKlKammeraterne blev da heller ikke levnet mange chancer; Thor 94 vandt kampen
med 5-0 (1504-1373)

Et andet interessepunkt i sæsonen 2004/05 samler sig om klubben NBC. I sidste sæson satte
nordsjællænderne en imponerende rekord, som næppe nogensinde bliver overgået, nemlig
finaledeltageise i samtlige landsturnerings- og landspokalrækker. I årets udgave af
landsynglingeturneringen var den første modstander SISU, og det slap de hvide fra Allerød ikke
videre godt fra. SISU vandt kampen 5-0 (1500-1439), og dermed havde de maksimurnpoint (10
point) efter de to første kampe. Senere i turneringen skulle piben dog få en anden lyd .....

Efterhånden som det blev sent lørdag aften havde NBC fået sat et par sejre ind på kontoen, mens
SISU var løbet ind i nederlag på 2-3 mod såvel Thor 94 og Trekanten. Søndag startede skidt for
SISU med et smædende 0-5 nederlag til KBKlKammeraterne, men senere blev det til sejre over
Sporvejene og et særdeles afbudsramt Vestenvinden-mandskab. Ingen kunne røre BK Thor 94 i
toppen; sønderjyderne 26 point ind på kontoen og udmærkede sig også ved rundens højeste
keglefald. NBC, SISU, KBKlKammeraterne og Sporvejene udgør et tætpakket forfølgerfelt.
Trekanten spillede en fornuftig runde, men Koldingenserne rar svært ved at få kontakt til toppen.
Sidste års sølvvindere fra Grindsted hænger med en vis legemesdel i vandskorpen, og i Esbjerg må
de nok sande, at der ikke er råd til afbud, hvis man skal klare sig i landsturneringen .....
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Landsjuniorturneringen 2004/05 : Parløbet ser ud til at fortsætte.

Hvis man sagde NBC og Sporvejene i landsjunior-sammenhæng i sæsonen 2003/04, så var det
ganske vist, at man talte om topstriden. I løbet af sæsonen kunne jeg gentagne gange på disse sider
skrive om et spændende og intenst kapløb mellem de to klubber, og efter at have vundet
sølvmedaljer to sæsoner i træk, er Sporvejene med garanti sultne efter guld i denne sæson.
Spørgsmålet forud for runden var imidlertid, om de to klubber skulle fortsætte deres parløb, eller
om en eller flere klubber kunne formå at hægte sig på. Trekanten fra Kolding kunne siges at
aspirere til denne rolle, eftersom koldingenserne har forstærket sig med nogle spillere fra BK
Melfar forud for denne sæson. Desuden er hold som BK Hellas og SISU ved at være meget
rutinerede i landstumeringssarnmenhæng, og de tidligere vindere af turneringen, Stenhuset fra
Aalborg, er vendt tilbage efter et års fravær. Jo, spænding var der masser af forud for runden.

Allerede i første spillerunde tørnede Sporvejene og NBC sammen i det, der må betegnes som
giganternes kamp. Det blev ikke nogen særlig velspillet, men til gengæld en uhyre tæt kamp. Måske
en smule overraskende endte det med en sejr på 5-0 til Sporvejene (1338-1305). Også Trekanten og
BK Hellas kom godt fra start med sejre på 3-2 over hhv. SISU og Stenhuset, mens debutanterne fra
Grindsted BK ikke høste point mod BK Viking, som også er et glædeligt gensyn efter mange års
fravær.

13. runde stod et vigtigt slag mellem NBC og Trekanten. Denne kamp var Trekantens chance for at
træde ind i topstriden, mens det var NBCs chance for at rejse sig efter nederlaget til Sporvejene.
Kampen blevet krystal eksempel på, at det er de små marginaler, der tæller. Med en margin på sølle
13 kegler (1255-1242) kunne NBC hive en sejr på 5-0 hjem, og dermed var de tilbage på ret køl
igen. Sporvej ene fortsatte de gode takter med en 5-0 sejr over Viking, mens Grindsted BK også løb
panden mod muren i de efterfølgende kampe; det blev 0-5 mod såvel Stenhuset som SISU.
Grindsteds juniorhold kom med i turneringen i niende time, da BK Tarm sendte atbud. Ingen tvivl
om, at det giver værdifuld erfaring for spilleme at være med, men modstanden er hård ...

I fjerde runde begyndte rarene stille og roligt at blive skidt fra bukkene, idet såvel Sporvejene som
NBC hev 5-0 sejre i land over hhv. Stenhuset og BK Hellas. I lørdagens sidste runde vandt
Sporvejene atter 5-0 over SISU, og dermed havde "amagerkanerne" fået maksimalt udbytte af
lørdagens fire kampe: 20 point. Trekanten måtte nøjes med 3-2 over Stenhuset og NBC gik helt i
sort, men vandt alligevel 3-2 over Grindsted (1067-1051).

Søndagens kampe byggede videre på lørdagens tendenser, men enkelte overraskelser blev det
naturligvis til. En af de største kom i 8. runde, hvor BK Hellas kanøflede Sporvejene med 3-2. I
sidste runde rejste Sporvejene sig imidlertid med en vigtig 3-2 sejr over Trekanten. Dermed er
Sporvejene solidt i spidsen for landsjuniortumeringen med 30 point, men lad os ikke glemme, at
dette også har været tilfældet i de to sidste sæsoner; og alligevel glippede det så i finalespillet.
Måske bliver tredje gang lykkens gang for Sporvejene???
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ft'II.I.IIIMIDl~.
Irrlll f.IIU/fIJI1H4/fJ;'

Nr. Klub Kampe Point Kealer Indbyrdes

1 Sporvejene 7 30 9113

2 NBC 7 26 8879

3 Trekanten - KIF 7 23 9068

4 BK Hellas 7 18 8375

5 SISU 7 18 8353

6 Stenhuset 7 14 8316

7 BKViking 7 9 7847

8 Grindsted BK 7 2 7507

~I~~~~~~~.
Irrlll f.IIU/fIJllfJfJ4/fJ;'

Nr. Klub Kampe Point Kealer Indbvrdes

1 BK Thor 94 7 26 10017

2 NBC 7 23 9826

3 SISU 7 22 9951

4 KBKlKammeraterne 7 22 9548

5 Sporvejene 7 20 9700

6 Trekanten - KIF 7 14 9445

7 Grindsted BK 7 9 9155

8 BK Vestenvinden 7 4 8546
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Eliteserien Ungdom
Aktuelle stillinger

"...~lilJ\
U\~~ C/iteserien øst (SBwU og KBU)•. >

Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 Sporvejene 14 22 7790

2 SISU 14 22 7666

3 NBC 14 18 7464

4 BK Hellas 14 17 7434

5 Nakskov BK 14 17 7216

6 BK Center 14 12 7185

7 Ravnsborg 14 2 6402

8 Pin-Crackers 14 2 6374

Efjteserien vest (FDwU Dg fDU)
Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 BK Vestenvinden 27 40 14.600

2 Varde BC 27 38 14.327

3 KBKlKammeraterne 27 36 14.187

4 Trekanten - KIF 27 34 14.475

5 BK Thor 94 27 27 13.955

6 BK Tarm 27 24 13.890

7 Grindsted BK 27 23 13.672

8 Pletskud 27 23 13.144

9 Stenhuset 27 13 12.782

10 BK VikinQ 27 12 13.079
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Landspokal Ungdom 2004/2005
Indledende Runder - vest
Søndag d. 31/10 2004 i Bowl 'N' Fun, Viby.

Ynglinge.

l. Runde kl. 10.30

2. Runde kl. 12.00

3. Runde kl. 14.00

4. Runde kl.lS.30

Juniorer.

l. Runde kl. 10.30

2. Runde kl. 12.00

3. Runde kl. 14.00

4. Runde kl. 15.30

Puslinge.

l. Runde kl. 12.00

2. Runde kl. 14.00

3. Runde kl. 15.30

Grindsted - Brasilia - Stenhuset - Thor 94

2 vindere - KBKlKammeraterne - BK Tarm - Viking - Trekanten-
Willemoes Assens og BK Viborg indtræder i turneringen

4 vindere

2 vindere = l vinder tillandsfinalen

BK Tarm - Viking - Grindsted BK - BK Ribe - KBKlKammeraterne -
Trekanten - Willemoes Assens og ST

4 vindere og - Stenhuset - Thor 94 - HBK 91 - og BK Melfar indtræder
i turneringen

4 vindere

2 vindere = l vinder tillandsfinalen

LBC - Stenhuset - Hjørring - Viking - Grindsted BK - Ribe -
Trekanten - Varde BC

4 vindere

Landsfinaie d 08/05 2005 iOdense Bowlinghal

2 vindere = l vinder tillandsfmalen

Der er trukket lod om startrækkefølgen i ynglinge- ogjuniorrækkerne.

Der spilles 3 serier pr runde = Ca. 1 Y, time pr runde
Der trækkes lod samtidig med køb af scoretavle til hver runde.
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Dansk Bowling Forbund
UNGDOMS RANKlNG

2004/05

INFORMATION
RESULTATER

Hvad er Ungdoms Ranking?

Ungdoms Ranking er en rangliste turnering, som løber over en hel sæson. Turneringen tager
udgangspunkt i et antal udvalgte ungdomsstævner, og afsluttes med en Raking Finale for de 16
drengespillere og 12 pigespillere, som i løbet af sæsonen har opnået de bedste resultater. I
Rankingfinalen spilles der om pengepræmier.

Hvem kan deltage?

Alle junior- og ynglingespillere med licens under DBwF kan deltage i Ungdoms Ranking? Man
skal spille en vis del af de udvalget stævner for at have mulighed for at kvalificere sig til Ranking
finalen. I 2004/05 vil det sige, at der skal spilles minimum 5 ud af de 6 stævner. Såfremt alle seks
stævner spilles sorteres det dårligste resultat automatisk fra

Hvordan deltager man?

Ved samtlige de stævner, der er udnævnt som Ranking stævner, lægges et gebyr på 20 kroner oveni
startgebyret for alle juniorer og ynglinge. Man deltager således automatisk i Ungdoms Ranking, når
man melder sig til Ranking stævnerne.

Hvor kan jeg se ranglisten?

Ranglisterne opdateres løbende i løbet af sæsonen, og kan ses på ungdomssiderne på Dansk
Bowling Forbunds hjemmeside. Klik ind på www.dbwf-bowling.dk/ungdom. Klik på "resultater" i
menuen til vestre, og vælg "Ungdoms Ranking". Her kan du se ranglisten for hhv. drenge og piger.

Hvad sker der i finalestævnet?

I finalestævnet starter alle de kvalificerede spillere "fra nul" - Resultaterne fra stævnerne tæller
altså på ingen måde med i finalestævnet. 12004/05 afvikles finalestævnet d. 11.-12. juni 2005 i
World Cup Hallen, og for alle de kvalificerede spillere er det naturligvis gratis at deltage. Dog skal
man selv sørge for transporten til spillestedet. Proportionerne for finalestævnet og bestemmelser for
Ungdorns-Ranking i øvrigt kan findes på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside. Klik på
"dokumenter" under "Ungdomsudvalget".

Spørgsmål?
Du er altid velkommen til at ringe, skrive eller maile til Bjarne Simonsen eller Per Høberg med
spørgsmål af enhver art.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms Ranking 2004/05
Top 20 - Piger og Drenge.

Navn Klub 2 3 Gennemsnit

Ol. Miranda W. Pedersen Pletskud 1094 1233 1115 191,2
02. Anne Gales Sporvejene 1011 1250 1115 187,6
03. Trine Pedersen Willemoes n n 1081 182,7
04. Lena N. Madsen NBC 1061 1068 ll19 180,4
05. Gitte Sørensen Vestenvinden 1060 1071 177,6
06. Mie Agerbo SISU 1137 1122 923 176,8
07. Majken B. Bøjesen KBKlKamm. 1050 1067 176,4
08. Mia Larsen KBKIKamm. 1000 llOl 1036 174,3
09. Camilla Bruhn Trekanten - KIF 1018 1060 173,2
10. Karen Pedersen KBKlKamm. 910 976 ll74 170,0
ll. Sofie Lomholdt BKHellas 980 1041 1028 169,4
12. Line Sørensen NBC 1041 987 986 167,4
13. Betina Krawice NakskovBK 975 1000 1024 166,6
14. Anne L. Christensen BKViborg 968 1056 956 165,6
15. Charlotte B. Madsen Stenhuset 924 1035 163,3
16. Marianne P. Christensen BK Thor 94 9ll 1047 163,2
17. Carina S. Olesen Stenhuset 902 970 1058 162,8
18. Nadia Dietz KBKlKamm. 946 1017 962 162,5
19. Sascha Wedel Stenhuset 900 1041 984 162,5
20. Mia Frausing Pin Crackers 952 990 161,8

Ol. Casper Sejbj erg BKSkive 1176 ll69 195,4
02. Thomas Larsen Trekanten - KIF 1144 ll78 1146 192,7
03. Paul Hutchinson Vestenvinden 1037 1298 1070 189,2
04. Kasper Mathiasen Vestenvinden 1085 ll19 ll97 188,9
05. Christian Søndberg SISU 1099 1245 1023 187,1
06. Peter Larsen BK Thor 94 1106 1143 1093 187,7
07. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1040 ll08 1185 185,2
08. Morten Albeck SISU 1058 ll52 184,2
09. Christian H. Nielsen BKPletten 1008 1199 183,9
10. Tommy Sørensen SISU 1127 1073 183,3
ll. Bo Frederiksen KNKIKamm. 989 1168 1070 179,3
12. Frederik Øhrgaard NBC 920 1249 1053 179,0
13. Michael Jensen VardeBC 918 1259 1033 178,3
14. Patrick Nielsen Grindsted BK 1109 1113 987 178,3
15. Anders Vorborg Sporvejene 998 ll57 1053 178,2
16. Kai. K.K. Kristensen Pin Crackers 1150 983 177,8
17. Emil Simonsen BKHellas 979 1026 ll55 175,6
18. Morten Henriksen SusåBC 1028 1088 1037 175,2
19. Steffen T. Petersen BK Thor 94 1035 1120 997 175,1
20. Christian Hygum Landsoldaten 1034 1189 921 174,7
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Letis !et ready to rit ble!!!!!
Ungdommens år 2006

Som det vil være de fleste bekendt skal der i 2006 afvikles europæiske ungdoms-
mesterskaber på dansk grund, nærmere bestemt i World Cup Hallen i Rødovre. Det er ikke
hver dag vi får mulighed for at komme tæt på en sportsbegivenhed af den kaliber, og i
Dansk Bowling Forbund har vi set det som en glimrende anledning til at sætte ekstra fokus
på ungdommen frem mod 2006.

Hvorfor så det? Jo, al ungdomsarbejde er en investering i fremtiden. Et solidt og
bredtfavnende ungdomsarbejde er en vigtig forudsætning for, at vi også om 25 år har en stor
bredde blandt Dansk Bowling Forbunds medlemmer. Hvis vi ydermere har nogle visioner
om at være med hvor det sner rent eliternæssigt, så må det store forarbejde skulle gøres i
form af et dygtigt og målrettet talentudviklingsarbejde på ungdomssiden. Endelig er det en
forudsætning for vort forbunds fortsatte virke og udvikling, at vi har en række frivillige
kræfter, som er villige til at gøre et stykke arbejde for bowlingsporten gennem en frivillig
ledergerning.

I forbindelse med ungdommens år er der nedsat en styregruppe, som frem mod 2006 vil
spille ud med en række kampagner og tiltag, som er rettet mod ungdommen. Uddannelse.,
udvikling, rekruttering og nytænkning vil være centrale nøgleord for arbejdet omkring
ungdommens år.

Et af de tiltag, som skal være med til at få ungdommen på banen, er etableringen af den
såkaldte LEO gruppe, som er en kombineret netværksgruppe for alle landets klubber og
idebank for hele Dansk Bowling Forbund. Vi forventer, at LEO gruppen kommer til at se
dagens lys i løbet af 2005. Hold øje med nyhedsbrevet, hjemmesiden og postkassen for
yderligere informationer om dette spændende projekt.

Vi vil gerne allerede nu opfordre alle med interesse for dansk ungdomsbowling til at gøre
sig tanker om ideer og forslag til ungdommens år. Vi er interesseret i at høre om så mange
gode ideer som muligt, og frem mod ungdommens år bliver der rig mulighed for at komme
ud af busken. Ungdommens år vil være et centralt tema på ungdomslederseminaret i februar
2005, og ligeledes arbejdes der på at søsætte ungdomsledermøder og forskellige kampagner
rundt om i landet i løbet af 2005. Der findes ingen dumme forslag til aktiviteter og tiltag,
der kan promovere ungdomsbowlingen i Danmark! Naturligvis kan ikke alt realiseres af
økonomiske hensyn, men forslag er som bekendt gratis, og det koster heller ikke noget at
aflevere end ide.

Vi opfordrer alle ungdomsledere til at følge udspillene vedrørende ungdommens år nøje.
Lad os sammen tage fat på processen frem mod ungdommens år.

15



Z§.. ...

C;openhagen Youth OP." . . ..

.

Resultater 2004 ~~~e ==~:;.:
31/7 - 1/8 2004

Piger 7-12 år Indl./semi Finale Total
l. Pernille Øager Pedersen Center 1159 508 1667
2. Angelica Blomquist BKFlickers 1160 451 1611
3. Helene Andersen Trekanten-KIF 977 457 1434
4. Malene Winkler SISU 1017 393 1410

Drenge 7-12 år
l. Rasmus Brønholdt VardeBC 963 469 1432
2. Lasse Scherlund Grindsted BK 949 479 1428
3. Martin Neergaard Pletskud 1002 394 1396
4. Anders Jensen Grindsted BK 948 394 1342

Piger 13-15 år
l. Anne Gales Sporvejene 1582 560 2142
2. Line Sørensen Nordsjællands BC 1556 514 2070
3. Sofie Lomholdt BKHellas 1560 445 2005
4. Betina Krawice NakskovBK 1431 558 1989

Drenge 13-15 år
l. Thomas Larsen Trekanten-KIF 1726 600 2326
2. Patrick Nielsen Grindsted BK 1689 531 2220
3. Anders Vorborg Sporvejene 1678 530 2208
4. Andreas Brogaard Nordsjællands BC 1608 544 2152
5. Paul Hutchinson BK Vestenvinden 1706 417 2123
6. Kasper Christensen BK Viborg 1573 513 2086

Piger 16-18 år
l. Anja Ginge Jensen SISU 1743 558 2301
2. Mie Agerbo SISU 1684 456 2140
3. Miranda W. Pedersen Pletskud 1552 461 2013
4. Mia Larsen KBKlKamm. 1567 432 1999

Drenge 16-18 år
l. Kasper Mathiasen BK Vestenvinden 1664 595 2259
2. Christian Søndberg SISU 1612 578 2190
3. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1629 519 2148
4. Daniel S. Hansen Sporvejene 1622 501 2123
5. Steffen T. Petersen BK Thor 94 1620 465 2085
6. Bo Frederiksen KBKlKamm. 1629 451 2080

Der blev spillet 6 serier i indledende runde og 3 serier i seminfinalen og finalen.
Piger og drenge 7-12 år spillede dog kun 4 serier i indledende runde.
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Koldinghus Open 2004

Udvalgte resultater

Ynglinge Score Inkl. handicap
Ol. Frederik 0hrgaard Nordsjællands BC 1249 1312
02. Miranda W. Pedersen Pletskud 1233 1295
03. Casper Sejbjerg BK Skive 1176 1294
04. Trine Pedersen Willemoes 1111 1293
OS.Morten Pedersen BKTarm 1118 1282
06. Christian Hygum BK Landsoldaten 1189 1273
07. Gitte Sørensen BK Vestenvinden 1060 1271
08. Martin Pedersen Brasilia 1082 1267

Juniorer
Ol. Paul Hutchinson BK Vestenvinden 1298 1336
02. Kai K. K. Kristensen Pin-Crackers 1150 l30S
03. Michael Jensen VardeBC 1259 1297
04. Mik Stampe Trekanten - KIF 1155 1285
05. Anne Gales Sporvejene 1250 1284
06. Anders Jensen Grindsted BK 986 1221
07. Sascha Wedel Stenhuset 1041 1214
08. Mike Jørgensen Pin-Crackers 1018 1211

Puslinge
Ol. Torben Jørgensen Grindsted BK 652 814
02. Christian Dahl Willemoes 632 811
03. Louise Andersen Smut 519 807
04. Lars A. Pedersen BK Thor 94 541 779
05. Stine N. Johansen Stenhuset 547 768

FlNALESPIL

Junior piger
l. Anne Gales, Sporvejene
2. Betina Krawiec, Nakskov
3. Sascha Wedel, Stenhuset
4. Christina Eriksen, Stars&Strikes

Ynglinge piger
l. Miranda W. Pedersen, Pletskud
2. Trine Pedersen, Willemoes
3. Mie Agerbo, SISU
4. Mia Larsen, KBKlKamm.

Junior drenge
1. Paul Hutchinson, Vestenvinden
2. Michael Jensen, Varde BC
3. Thomas Larsen, Trekanten-KIF
4. Mik Stampe, Trekanten-KIF

Ynglinge drenge
1. Bo W. Pedersen, Stenhuset
2. Christian Hygum, Landsoldaten
3. Frederik 0hrgaard, NBC
4. Christian Søndberg, SISU
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Resultater 2004.

I weekenden d. 2.-3. oktober 2003 blev ungdomsstævnet Roskilde Open afviklet i Roskilde
Bowling Center. Stævnet har efterhånden være afviklet i et par år, og det er et af Dansk Bowling
Forbunds observationsstævner til ungdomslandsholdene, samt det tredje i rækken af Ungdoms

Ranking stævner ..Stævnet afvikledes i tre rækker, nemlig en drenge-, en pige- og en puslingerække.
Nedenfor kan du se udvalgte resultater fra stævnet.

Drenge

Nr. Navn Klub Ind!.

l. Kasper Mathiasen BK Vestenvinden 1197
2. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1185
3. Christian H. Nielsen BKPletten 1199
4. Jesper Guldager Landsoldaten 1201

Piger

Nr. Navn Klub Ind!.

l. Lena N. Madsen Nordsjællands BC 1119
2. Miranda W. Pedersen Pletskud 1115
3. Anne Gales Sporvejene 1115
4. Karen Pedersen KBKlKammerateme 1174

Finale

169 197 167
215 186 145
183 183
131

Finale

201 224 245
176 189 156
169 134
168

Puslinge

Nr. Navn Klub Ind!. Finale

l. Kasper Mortensen BKHellas 604 165 154
2. Torben Jørgensen Grindsted BK 655 127 144
3. Stine N. Johansen Stenhuset 647 102
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Dansk Bowling Forbund
Medlem af Danmarks Idræts-Forbund - Tilsluttet Nordisk Bowling Forbund og Federation Internationale des Quil1eurs
Idrættens Hus - DK 2605 Brøndby - Tlf.: 43 26 22 11 - Fax: 43 2622 16

Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - l. halvsæson 2004/05.

23-241102004 Regionsmesterskaber (Jylland) Hjørring / Viborg / Århus / Grindsted

31/102004 Landspokal, indledende, vest Bowl'n Fun Viby

06-07111 2004 SAMs Ungdomstræf (OBSIUR 4) Løvvang Bowling Center.

14/11 2003 SM Mix - ungdom Maribo Bowling Center

13-14/11 2004 KM Mix - ungdom Bryggens Bowling Center

27-28/11 2004 U-Træf2 Grøndal Centret

12/122004 JM Mix - ungdom Løvvang Bowling Center
FM Mix - ungdom Odense Bowling Hal

08-09/0 l 2005 Landsynglinge / landsjunior, 2. runde Løvvang Bowling Center

22/022005 U-Træf l Bowlinghallen Viborg

21-23/012005 Landsholdssamling, ungdom World Cup Hallen

22-23/01 2005 KBU Ungdomsstævne (OBSIUR 5) Grøndal Centret

29-30/01 2005 JMUngdom Bowl'n Fun Viby

12-13/022005 JBU Ungdomsstævne (OBSIUR 6) Fivo Bowling Varde

19-20/02 2005 Ungdomslederseminar Danhostel, Svendborg

19



HUSK!!!

Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig
derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din

klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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